Anathe-
matismi 8.

nem autem Christum adorandum colendumque certo certius, cum is homo naturæ diuinæ expers non sit, cuius gratiâ totus ipse adoratur Deus homo. Nec enim adoratio & cultus vt creaturæ & homini puro, sed vt Deo atque Creatori tribuitur. Ne quis hinc absurdum colligere velit, vt sic dicat Christum hominem adorari debere, esse autem Christum, quâ hominem, creaturam: adorandam ergo creaturam. Christus enim homo cultum quidem & adorationem etiam requirit, nedû admittit, sed non quâ creatura est, sed quâ verè & naturâ Deus. Quinquâ possent huiusmodi complexiones admitti, si propriæ rationis uotatio, quam vulgò Appellationem vocant, remoueatur, id est, subiecti, in quo est forma, non ipsius forme ratio habeatur, vt dicamus creaturam adorari, id est, Christum, cui quatenus homini, creaturæ notio conuenit, at non quâ creatura est, sine ratione & conceptu creaturæ. Ita lignum vrit, id est, carbo, qui lignum est, at non vt lignum, & mortale imaginem Dei recipit, homo nimirum mortalis, non tamen ratione mortalitatis siue mortalis corporis & caduci, sed quâ ratione & intelligentia præditus. Ita Christus homo, non quâ creatura, sed quâ diuinitate præditus est, adoratur. Idem de carne dicendû, eam non quâ creaturam (nec enim pura est creatura) sed quâ diuinitati vnitam, & ab ea inhabitatam, totâque complexam, occupatam, & assumptam, viuificam esse, imò vitam ipsam, & ita adorabilem, &c. Idem de anima sentiendum, & sanguine, rebus quidem peræquè creatiis, sed & creaturis peræquè non puris, vtpotè ab increato Verbo in vnitatem personæ susceptis, & diuinitati sic indiuisè vnitis, ac proinde adorandis, vt earum à Verbo & Deitate subtilis hæc & imaginaria siue cogitativa diremptio, nihil possit vel earundem siue in cœlis, siue in his sacris adorationi obesse Catholicæ, vel sacramentariæ, aut alioqui schismaticæ horum sine adoratione sumptioni, & communioni fauere (si quâ modo inter schismaticos, omnium verò maximè res hîc tam procul à signis absentantes, esse potest sumptio, aut communitio) Christi autem carnem, corpus, animam, sanguinem, res esse creatas & creatiis, vt passim

*Appellatio.**Carbo.**Homo. De
mini ima-
go.**Anima.**Sanguis.**Creatura**vox, an
Christo, e-
iusque na-
turis conue-
nit.**Thom. par.**3. quæst. 16.
artic. 10.*

Ad Eph. 2. datur, pro innumeris patrum orthodoxorum testi-
Psal. 21. niis, sic hinc satis vnius Hieronymi vel clarissimo clarius,
Ioan. 8. Multi, ait ad id, ipsius factura sumus, timore ne Christum
Gal. 3. creaturam dicere compellantur, totum Christi mysterium
Rom. 1. negant. Nos liberè proclamamus non esse periculum, eum
Gal. 4. dicere creaturam, quem vermem, & hominem, & cruci-
Caro ho- fixum, & maledictionem, totâ spei nostræ fiduciâ profi-
mo. temur. Ecquid hinc trepidaremus, aut non clamaremus quâ
Ioan. 1. talem, hoc est, quâ hominem, esse creaturam, cum Pau-
De Trini- lus apertè scribat hunc Dei Filium factum esse ex seme-
tate lib. 8. ne David secundum carnem, factum ex muliere, factum
Natura- sub lege, &c? At de huius creaturæ, carnis inquam, hoc
liter. est, totius humanæ naturæ (hunc enim totum hoc loco,
 Verbum caro factum est, aliisque de incarnatione locis
 sacris, caro significat) per unionem personalem à Verbo
 increato inseparabilitate in his etiam mysteriis. Sic no-
 ster vnus omnium Catholicorum ore Hilarius, Si (pro
 quia) verè Verbum caro factum est, & nos verè Verbum
 carnem *tibi Dominico* sumimus, quomodo non natura-
 liter, hoc est, per naturæ veritatem, nedum pro volunta-
 tis concordiam, manere in nobis existimandus est, qui &
 naturam carnis nostræ iam *inseparabilem* sibi homo na-
 tus assumpsit, & naturam carnis suæ ad naturam æterni-
 tatis sub *sacramento* nobis communicandæ carnis admi-
 scuit? Et citatis de corporis & sanguinis Dominici in hoc
 mysterio veritate ex Ioanne locis, more illi cum omni-
 bus penè patribus communi, Hac (ait) idcirco à nobis
 commemorata sunt, quia voluntatis tantum inter Patrè
 & Filium vnitatem hæretici mentientes, vnitatis nostræ
 ad Deum utebantur exemplo, tanquam nobis ad Filiū,
 & per Filium ad Patrem obsequio tantum ac voluntate
 religionis vnitatis, nulla per *sacramentum* carnis & sangui-
 nis naturalis cōmunionis proprietates indulgeretur, cum
 & per honorem nobis datum Dei Filij, & permanentem
 in nobis *carnaliter* Filium, & in eo nobis *corporaliter* &
inseparabiliter vnitatis, mysterium veræ ac naturalis vnitatis.

ris sit prædicandum. Super eadem carnis in his sacris à *Anno*
 Verbo indiulsione, Nicolaus Episcopus Methonensis 1230.
 (vt hîc quoque Græcos audiamus) Rebus, ait, nature cõ- *Matt. 26.*
 fueris (pane ac vino) hoc (arrabonem æternæ vitæ) fieri *Març. 14.*
 volens, iis suam diuinitatem coniunxit, dicens, hoc est *Luc. 22.*
 corpus meum, Hic est sanguis meus, Hoc facite, &c. Pro- *1. Cor. 11.*
 preterea ei credentes, ita offerimus panem perfectum, vi-
 num, siue corpus Christi, quod perfectum etiam post pas-
 sionem permansit & integrum, & à diuina vita insepara-
 bile, planè quale primus ipse noster ac magnus pontifex *1. Ioan. 1.*
 & sacrificus, & victima, suis discipulis tradidit: iique de-
 nuò, qui ab initio suis oculis Verbum intuiti sunt, eique
 ministrarunt, Catholicæ Ecclesiæ ab extremis ad extre-
 mos vsque terrarum limites tradiderunt. Libera Domi-
 ne, per misericordiam tuam ab hac impostura & demen-
 tia eos qui non rectè confitentur quem consecramus pa-
 nem & vinum, corpus perfectum, & sanguinem precio-
 sum esse Christi tui. Hæc illi. Audis, Catholice, quàm hîc
 Christi carnem semper & vbique & agnouit, & partici- *Concomi-*
 paut, & adorauit Ecclesia, quod qualéve in his sacris *taatis.*
 corpus, nempe nec sine anima, quia vinum: nec sine san-
 guine, quia perfectum, denique nec sine diuinitate, quo-
 niam ab ea inseparabile, vt non minus imperitè quàm
 impiè ad vitandam eius hîc adorationem confu-
 giant eius abominatores ad puram, & proinde
 minus adorandam Christi humanitatem,
 hoc est, ad id quod nusquam est, ac
 ne esse quidem secundum præ-
 dictam inseparabilita-
 tem vnquam
 potest.